
2020회계연도 학교기업(재난안전교육센터) 현금예산서

기 간 : 2020년 3월  1일부터
2021년 2월 28일까지

전주비전대학교 산학협력단



예   산   총   칙

제1조 학교기업 재난안전센터의 2020회계연도 현금예산서를 다음과 같이 작성한다.

제2조 2020회계연도 현금예산서 총액은 세입, 세출 각각 45백만원으로 한다.

제3조 예산의 세입과 세출에 대한 상세 내용은 세입•세출 현금예산 명세서와 같다.

제4조 2020회계연도 현금예산서의 예산편성 기본방침은 다음과 같다.
      1. 학교기업의 활성화를 통한 직업교육 전문기관으로서의 경쟁력 강화
      2. 현장지향적인 교육과정 개발 및 운영을 통한 산학협동 및 취업 활성화

제5조 2020회계연도 재난안전센터의 추가경정 현금예산편성 주요내용은 다음과 같다. 
1. 재난안전교육(심폐소생술, KALS, BLS 등) 교육운영수익 증대

      2. 재난안전교육 서비스의 질적 향상을 위한 인건비 및 운영비 등 예산편성



제6조 본 예산은 목적 외 사용을 불허하며, 추가경정 예산을 편성하지 아니하고는 과목을 초과하여 집행하지 못한다.

제7조 장기 및 일시차입금의 한도액은 0원으로 한다. 

제8조 각 사업의 사업기간과 회계연도 차이로 인한 미집행금액은 이월한다.

제9조 기타 상세한 사항은 사학기관 재무 ․ 회계 규칙에 대한 특례규칙과 당해연도 재정운영 지침의 정하는 
      바에 의한다.



2020회계연도 자금예산 수지현황

(단위 : 천원)

수    입

관 별
구성비 금  액 구성비

지    출

금  액 구성비 금  액 구성비금  액
관 별

회계구분:

회계코드:

학교기업

학교기업2(재난안전교육센터)

20192020 20192020

운

영

수

입

36,000 80.5% 32,500 89.0%

자 금  수 입  총 계 44,700 100.0% 36,500 100.0%

28,000 62.6% 23,300 63.8%

44,700 100.0% 36,500 100.0%

주) 1. 수입지출의 각 관별 구성비는 자금수입지출 총계에 대한 백분비로 산출(소수점이하 첫째자리까지 계산) 

2. 유동부채 입금과 상환액은 단기차입금에 한함(전기이월  및 차기이월 자금의 유동부채 금액에는 단기차입금 제외)

3. 미사용전기이월자금은 전년도 차기이월자금과 같아야 함.

기  초  의  자  금 8,700 19.5% 4,000 11.0%

계 0.0% 0.0%

자 금  지 출  총 계

기  말  의  자  금 12,300 27.5% 8,700 23.8%

0.0% 1,000 2.7%

산 학 협 력  수 입(5100)

계

산학렵력비 자금지출(4100)

자본및

부  채

수  입

운영활동으로인한자산부채수
입(1100)
투자활동으로인한자금수입
(1200)
재무활동으로인한자금수입
(3100)

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

자본및

부  채

지  출

재무활동으로인한자금지출
(3100)

투자활동으로인한자금지출
(1200)

운영활동으로인한자산부채의
변동(2100) 0.0%

0.0%

0.0%

1,000

0.0%

2.7%

0.0%

계89.0%32,50080.5%36,000계 32,400 72.5% 26,800 73.4%

운

영

지

출

0.0% 0.0%

운  영  외  수  입(5400) 운  영   외   비  용(4400)0.0%0.0%

일반관리비 자금지출(4300)0.0%0.0%전입금및기부금수입(5300)

보  조  금  수  입(5200) 국고사업비 자금지출(4200)0.0% 0.0% 5.4% 4.1%

0.0% 0.0%

간  접  비  수  익(5500) 0.0% 0.0%

학 교 회 계 전 출 금(4600) 4.5% 5.5%

간  접  비  지   출(4500) 0.0% 0.0%

2,400

2,000

1,500

2,000

전주비전대학교



(단위:천원)

                    산 출  근 거

현 금 예 산 서

회계년도: 2020

관 항 목

과               목 2020
회계년도
예산액(A)

2019
회계년도 
예산액(B)

증(△)감
(A-B)

(당기: 2020.03.01 부터 2021.02.28까지)

(전기: 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

회계구분: 학교기업 회계코드: 학교기업2(재난안전교육센터)

Ⅰ.현금유입액   36,000 32,500 3,500    

 운영활동으로인한현금유입액 36,000 32,500 3,500    

  산학협력수익현금유입액 36,000 32,500 3,500    

  응급처치, BLS교육, 연안체험활동 위탁교육  = 36,000,000

  운영외수익현금유입액    

Ⅱ.현금유출액   32,400 27,800 4,600    

 운영활동으로인한현금유출액 32,400 26,800 5,600    

  산학협력비현금유출액 28,000 23,300 4,700    

  자격증 및 이수증 발급 등 제반경비  = 7,000,000

  재난안전교육 수행 강사비  = 21,000,000

            계  = 28,000,000

  지원금사업비현금유출액 2,400 1,500 900    

  재난안전교육 수행 출장비  = 2,400,000

  학교회계전출금현금유출액 2,000 2,000    

  재난안전교육센터 참여학생 장학금 지출  = 2,000,000

 운영활동으로인한자산부채유출액    

  유동부채의감소분자금지출액    

 투자활동으로인한현금유출액 1,000 △1,000    

  유형자산취득지출 1,000 △1,000    

Ⅲ.현금의증감   3,600 4,700 △1,100    

Ⅳ.기초의현금   8,700 4,000 4,700    

  재난안전교육센터 기초의 자금  = 8,700,000

Ⅴ.기말의현금   12,300 8,700 3,600    

  재난안전교육센터 기말의 자금  = 12,300,000
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부 속 서 류

1. 산학협력단 예산자문위원회 회의록
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